Lafarge's Udaan

For villagers residing close to their cement plant at Mejia, Bankura Lafarge India had started a skill development program. Youths within the age group of 18-35 years are being provided skill development training by the company. Assistance is also being provided to find meaningful placement opportunities for these youths. Out of the 126 candidates on the first batch, 75 have already been placed with organizations in Kharagpur, Durgapur, Kolkata and Bankura. The remaining candidates are also undergoing placement interviews. Students underwent 200 hours of training for 2 months and are now equipped in sales, bedside patient attending, personality skills and computer skills. In an event held, final certificates were handed over to the candidates by Gangajalghati BDO Urmi Dey Biswas. She thanked Lafarge for the initiative and stated that it markes a new beginning for the youths. Ms. Aparna Sharma, Head of HR of Lafarge India, requested the students to take training more attentively. The students were also addressed by Ramesh Warke, VP Lafarge India.

লাফার্জের 'উড়ান'

আজকালের প্রতিবেদন: বাঁকুড়ার মেজিয়ায় তাদের সিমেন্ট কারখানার আশপাশের বাসিন্দাদের জন্য বিশেষ স্থনিযুক্তি প্রকল্প 'উড়ান' চালু করেছে লাফার্জ ইন্ডিয়া। এতে এলাকার ১৮ থেকে ৩৫ বছরের যুবক-যুবতীদের কারিগরি শিক্ষা দিছে তারা। সেই সঙ্গে তাঁদের প্লেসমেন্ট বা চাকরির ব্যবস্থাও করা হছে। প্রথম ব্যাচে ১২৬ জন ছাত্রছাত্রীর মধ্যে ৭৫ জন ইতিমধ্যে খঙ্গাপুর, দুর্গাপুর, কলকাতা ও বাঁকুড়ার বিভিন্ন সংস্থায় চাকরি পেয়ে গেছেন। বাকি প্রার্থীদের জন্য চাকরির খোঁজ চলছে। দু'মাস ধরে ২০০ ঘন্টার এই প্রশিক্ষণে ছাত্রছাত্রীরা বিপণন, রোগীর দেখভাল, ব্যক্তিত্ব উন্নয়ন এবং তথ্যপ্রযুক্তিতে দক্ষতা বৃদ্ধির সুযোগ পেয়েছেন। মঙ্গলবার এক অনুষ্ঠানে ছাত্রছাত্রীদের হাতে শংসাপত্র তুলে দেন গঙ্গাজলঘাঁটির বি ডি ও উর্মি দে বিশ্বাস। লাফার্জকে ধন্যবাদ দিয়ে তিনি বলেন, এই প্রকল্প এলাকার যুবদের জন্য নতুন দিগন্ত খুলে দেবে। ছাত্রছাত্রীদের আরও মনোযোগ দিয়ে প্রশিক্ষণ নেওয়ার অনুরোধ করেন লাফার্জের মানব উন্নয়ন দপ্তরের প্রধান অপর্ণা শর্মা। বক্তব্য পেশ করেন সংস্থার ভাইস প্রেসিডেন্ট রমেশ ওয়ার্কে।